
AREA MANAGEMENT DIDATTICO E URP 
Piazza Rosselli, 27-28 Siena 

Centralino 0577 240100 

 

L’Area Management Didattico e URP ha l’obiettivo di promuovere la conoscenza dell’offerta didattica 
dell’Ateneo, di supportare tutte le attività inerenti il percorso formativo degli studenti in itinere, e il sostegno 
degli studenti in uscita attraverso azioni utili a favorire l’avvio della loro carriera professionale. Cura la gestione 
dei processi amministrativi collegati all'internazionalizzazione dell'Ateneo. 

In particolare: 
- gestisce l’orientamento/tutorato, il job placement, le politiche studenti (counseling) e il Servizio Civile 

Universale 
- cura l’accoglienza e l’organizzazione delle attività integrative ed i rapporti con il DSU 
- cura l’organizzazione didattica, i corsi di laurea, i corsi di lingua e cultura italiana, il Foundation Year 

e i corsi post/laurea (dottorati, master, scuola di specializzazione, percorsi per l’insegnamento nella 
scuola) 

- collabora con i Centri d’Ateneo (su specifica richiesta) 
- gestisce i progetti di mobilità Erasmus, di mobilità extra-europea, i Doppi Titoli e le relazioni 

internazionali (scambi studenti, docenti e staff) 
- gestisce le segreterie studenti 
- cura la gestione delle borse di studio 
- effettua il servizio di URP 
- segue i tirocini curriculari ed extra curriculari 
- cura il supporto amministrativo alle certificazioni linguistiche ed informatiche 
- gestisce i fondi disabilità (Legge 17/1999 art. 2) per studenti con disabilità, disturbi specifici 

dell’apprendimento e in contesti di marginalità sociale 

 

All’interno dell’Area Management Didattico e URP vengono individuate le seguenti tre Strutture: 

- Struttura per l’Orientamento ed il Tirocinio con l’obiettivo della gestione dell’orientamento in ingresso, 
in itinere ed in uscita, e del tirocinio degli studenti. 

- Struttura per l’Internazionalizzazione con l’obiettivo della gestione delle attività di 
internazionalizzazione, tra cui la mobilità dei docenti e degli studenti, la stipula di accordi bilaterali e la 
promozione dell’Ateneo all’estero. 

- Struttura per l’Accoglienza degli studenti, l’Organizzazione della Didattica e la Certificazione 
Linguistica: con l’obiettivo di coordinare le attività per l’accoglienza degli studenti, per la gestione 
dell’offerta formativa e delle carriere degli studenti, delle attività per i servizi agli studenti e dell’URP. 

 

Responsabile 

Mauro Pellizzi 

pellizzi@unistrasi.it   0577240146 

 

Personale: 

Alla Struttura per l’Orientamento ed il Tirocinio afferiscono: 
Luana Bellini 

bellini@unistrasi.it   0577240104   

Ivan Bececco  

bececco@unistrasi.it    0577240150 

Gianluca Nannini  

nannini@unistrasi.it   0577240164 

Francesco Peruzzi 

francesco.peruzzi@unistrasi.it                0577240344 

 

Alla Struttura per l’Internazionalizzazione afferiscono: 
Elisabetta Carli 

carli@unistrasi.it   0577240165 

llenia Scatozza   

ilenia.scatozza@unistrasi.it   0577240102 

Elisa Trastullo  
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trastullo@unistrasi.it    0577240217 

 

Alla Struttura per l’Accoglienza degli studenti, l’Organizzazione della Didattica e la Certificazione Linguistica 
afferiscono: 
Gabriele Balboni  

balboni@unistrasi.it   0577240345 

Giada Bartalini 

giada.bartalini@unistrasi.it  0577240349 

Cecilia Bartalucci  

bartalucci@unistrasi.it    0577240228 

Maria Letizia Bonucci  

bonucci@unistrasi.it    0577240346 

Benedetta Buzzichelli  

benedetta.buzzichelli@unistrasi.it  0577240267 

Benedetta Cinotti  

cinotti@unistrasi.it   0577240266 

Elisabetta Ferrini  

ferrini@unistrasi.it    0577240149 

Agnese Furiati 

agnese.furiati@unistrasi.it  0577240347 

Massimiliano Giardi  

giardi@unistrasi.it    0577240115 

Chiara Gotti  

gotti@unistrasi.it   0577240116 

Alessandro Machetti 

alessandro.machetti@unistrasi.it            0577240159 

Giorgia Patti 

giorgia.patti@unistrasi.it  0577240107 

Valentina Sensi  

sensi@unistrasi.it   0577240112 
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